
  

 1 

 

odbor eGovernmentu 
náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 
Č. j. MV- 47103-2/EG-2020 

Praha 16. března 2020 
Počet listů: 2 
 

Vážený pan 

 
e-mail: 
 
 
Vyjádření k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 
Ministerstvo vnitra, odbor eGovernmentu, obdrželo dne 4. března 2020 Vaši žádost  
o poskytnutí následujících informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím: 
 

1) Je v registru smluv, vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, ke 
dni posuzování této žádosti zveřejněna alespoň jedna smlouva, u níž není ani 
jedna smluvní strana subjektem uvedeným v § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., v platném znění? 

2) Pokud je odpověď na otázku č. 1) Ano, pak žádám o sdělení smluvních stran  
a dat publikace všech takových smluv. 

 
K Vaší žádosti o poskytnutí informací stran smluv uveřejněných v registr smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uvádíme 
následující. 

1) Není vyloučeno, aby v registru smluv byly uveřejněny i smlouvy, jejichž ani 
jednou ze smluvních stran není subjekt uvedený v § 2 odst. 1 zákona o 
registru smluv. Formuláře registru smluv umožňují uveřejnit smlouvu 
z jakékoliv datové schránky, tedy nejen z datové schránky orgánu veřejné 
moci. V praxi jsme se setkali s případem, kdy v registru smluv byla uveřejněna 
smlouva, jejíž ani jednou smluvní stranou nebyl subjekt uvedený v § 2 odst. 1 
zákona o registru smluv. Nedoporučujeme ale registr smluv systémově 

*MVCRX04XOEAQ* 
MVCRX04XOEAQ 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

využívat pro uveřejňování smluv uzavřených subjekty soukromého práva, 
neboť by se tím z důvodu větší četnosti záznamů mohla snížit kontrolní funkce 
zákona. 

2) Ministerstvo vnitra jako správce registru smluv nemá nástroj, který by tuto 
informaci ze záznamů uvedených v registru smluv zjistil. Z registru smluv, 
který je přístupný způsobem umožňujícím bezplatný dálkový přístup, může 
požadovanou informaci kdokoliv získat, nicméně se domníváme, že vzhledem 
k tomu, že v rámci záznamů není evidován příznak o tom, zda stranou 
smlouvy není subjekt uvedený v § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, bylo by 
nejspíš nutné projít všech více než 2,7 milionu smluv (stav ke dni 11. 3. 2020) 
ručně. 

 
S pozdravem 

 
 
 
 
 
 

 


